



Министерство природных ресурсов и экологии
Омской области

П Р И К А З

09.06.2014.

№ 39

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 22 января 2013 года № 2

Внести в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 22 января 2013 года № 2 «Об утверждении инструкции по делопроизводству в Министерстве природных ресурсов и экологии Омской области» следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова «от 16 марта 2010 № 18» заменить словами «от 2 августа 2013 года № 113»;
- 2) в пункте 2 слова «правовой и кадровой работы» заменить словами «правового и организационно-кадрового обеспечения департамента финансового, правового и организационно-кадрового обеспечения»;
- 3) пункт 4 исключить;
- 4) в приложении «Инструкция по делопроизводству в Министерстве природных ресурсов и экологии Омской области»:

- в пункте 5 слова «в управлениях и отделах Министерства (далее - структурные подразделения Министерства) осуществляются работниками отдела материально-технического и информационного обеспечения Министерства» заменить словами «в департаментах, управлениях и отделах Министерства (далее - структурные подразделения Министерства) осуществляются работниками отдела материально-технического и информационного обеспечения департамента финансового, правового и организационно-кадрового обеспечения (далее соответственно – Отдел, Департамент) Министерства»;

- в тексте приложения слова «отдел материально-технического и информационного обеспечения» заменить словами «Отдел Департамента» в соответствующих падежах, слова «начальник управления финансово-экономического обеспечения» «начальник управления правового и организационно-кадрового обеспечения» заменить словами «руководитель Департамента» в соответствующих падежах, слова «управление правового и организационно-кадрового обеспечения» «управление финансово-

экономического обеспечения» заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 14 абзац одиннадцатый после слов «заместителя Министра,» дополнить словами «руководителя департамента,»;

- в пункте 38:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«руководитель департамента регионального государственного экологического надзора и экологической безопасности»;

абзацы шестой, десятый исключить;

- в пункте 109 слова «-не менее 5 дней» заменить словами «не менее 7 календарных дней со дня, следующего за днем размещения»;

- в пункте 111:

абзац четвертый после слов «соответствующего» дополнить словом «департамента,»;

абзац пятый исключить;

- пункт 118 изложить в следующей редакции:

«118. Работники отдела правового и организационно-кадрового обеспечения Департамента обеспечивают направление копий приказов Министерства в соответствии с действующим законодательством.»;

- в абзаце четвертом пункта 128 слова «Управления делами Правительства Омской области» заменить словами «Аппарата Губернатора и Правительства Омской области»;

- в пункте 149 после слов «дел Министерства» дополнить словами «департаменты,»;

- в пункте 181 аббревиатуру «ЭПК МГПР» заменить словами «экспертно-проверочной комиссией Министерства культуры Омской области»;

- в приложении № 14:

строку 1 таблицы изложить в следующей редакции:

«1. Департамент регионального государственного экологического надзора и экологической безопасности Министерства»;

в тексте слова «Начальник управления правового и организационно-кадрового обеспечения» заменить словами «Руководитель департамента финансового, правового и организационно-кадрового обеспечения»;

- в приложении № 18 «Образец оформления описи дел постоянного хранения структурного подразделения»:

слова «Управление финансового-экономического развития» заменить словами «Департамент финансового, правового и организационно-кадрового обеспечения»;

слова «Начальник управления финансово-экономического развития» заменить словами «Руководитель департамента финансового, правового и организационно-кадрового обеспечения»;

- в приложении № 19 «Образец оформления описи дел по личному составу государственных гражданских служащих Министерства природных ресурсов и экологии Омской области» слова «Начальник управления

правового и организационно-кадрового обеспечения» заменить словами «Руководитель департамента финансового, правового и организационно-кадрового обеспечения»;

- в приложении № 20 «Образец оформления описи дел временного (свыше 10 лет) хранения по личному составу»:

слова «Начальник управления правового и организационно-кадрового обеспечения» заменить словами «Руководитель департамента финансового, правового и организационно-кадрового обеспечения»;

слова «правовой и кадровой работы» заменить словами «правового и организационно-кадрового обеспечения»;

- в приложении № 21 «Образец оформления акта недостачи дел» слова «Начальник отдела общего обеспечения» заменить словами «Начальник отдела материально-технического и информационного обеспечения департамента финансового, правового и организационно-кадрового обеспечения»;

- в приложении № 23 «Образец оформления годового раздела сводной описи дел по личному составу» слова «Начальник управления правового и организационно-кадрового обеспечения» заменить словами «Руководитель департамента финансового, правового и организационно-кадрового обеспечения».

Министр



А.Ю. Винокуров